

Satsning för jämlik bröstcancervård

Dnr RJL 2023/3602

I bröstcancerrapporten* 2023 redovisas tydliga framgångar i arbetet att över tid bekämpa bröstcancer. Till exempel har överlevnaden fördubblats hos de som drabbas sedan arbetet med bröstcancerscreening infördes.

Samtidigt är det tydligt att det finns ojämlikheter kvar i vården där olika stor andel kvinnor kommer till screening i olika delar av landet. Region Jönköpings län visar relativt gott resultat med 84-85% av kvinnorna som kommer till mammografin i länets olika delar.

Den allra största ojämlikheten inom bröstcancerscreeningen syns dock när det gäller utrikes födda kvinnor där endast ca 60% regelbundet kommer till screening. Siffran speglar hur det ser ut nationellt där dubbelt så många kvinnor med utrikes härkomst uteblir från mammografin jämfört inrikes födda. Faktorer som spelar in handlat till exempelvis om hur lätt det är att tolka kallelsen, vilka förkunskaper man har av betydelsen av mammografi, vilka fördomar man har av screeningen och vården mm.

I Region Jönköpings län saknas underlag för att bedöma i vilken grad man når utrikes födda kvinnor men olikheter kopplade till socioekonomi och härkomst ser lika ut över landet vilket ger anledning att tro att även Region Jönköpings län följer detta mönster. Goda exempel finns där hälsokommunikatörer och hälsoguider genomfört utbildningsinsatser och aktiviteter i syfte att överbrygga hinder för att ta del av hälso- och sjukvården. Även översyn av kallelser och annan information är exempel på arbete som kan öka tillgängligheten för alla.

För en ökad jämlikhet i bröstcancervården yrkar Liberalerna i Region Jönköpings län därför på:

- att Region Jönköpings län tar fram kompletterande underlag som redogör för i vilken utsträckning utrikes födda kvinnor i vår region deltar i mammografiundersökningar.
- att Region Jönköpings län genomför en riktad satsning i syfte att höja andelen kvinnor med utrikes härkomst som deltar i mammografiundersökningar.

Jönköping 2023-10-24

Liberalerna i region Jönköpings län


Jimmy Ekström (L) gruppleddare

Mari Hultin (L) ersättare

Angela Hafström (L) ledamot

Fredrik Sveningsson (L) ledamot

*<https://brostcancerforbundet.se/aktuellt/brostcancerrapporten-2023/>

